



# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

## CONTRATO N.º 23/2018 PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2018

TERMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN/MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN**, E DE OUTRO A **EMPRESA GALPÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME**.

O MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN, com sede à Rua Rui Barbosa, 204, centro, na cidade de Paulo Frontin, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 77.007.474/0001-90, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em Exercício, Sr. Antônio Gilberto Gruba, inscrito no CPF nº 528.982.629-87, portador da Carteira de Identidade nº 4.566.471-6 SSP/PR, doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) GALPÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME 07.493.493/0001-98, 9036260111 RUA 22 DE JANEIRO, 73 - CEP: 84635000 - BAIRRO: CENTRO Paulo Frontin/PR doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a), THAYSE GODOY CPF 077.737.029-85 em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 30 de abril de 2008 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL n.º 03/2018 para Registro de Preços, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

### 1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico, pintura, ferramentas, ferragens e acessórios, destinados ao atendimento da demanda das estruturas municipais para o Município de Paulo Frontin/PR que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 Lote 001	1	22652	DISCO CORTE, 9X1/8X7/8 POLEGADS, COM DUAS TELAS E REFORÇO DE FIBRA DE DISCO CORTE, 9X1/8X7/8 POLEGADS, COM DUAS TELAS E REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO E GRANOS ABRASIVOS	VILA	U	10,00	12,74	127,40
LOTE: 001 Lote 001	2	22653	ESCOVA DE AÇO COM 4 FILEIRAS ESCOVA DE AÇO COM 4 FILEIRAS	THOMPS ON	U	5,00	6,52	32,60
LOTE: 002 Lote 002	1	22660	PLUG MACHO PLUG MACHO	ILUMI	U	20,00	4,14	82,80
LOTE: 002 Lote 002	2	22661	PLUG FÊMEA PLUG FÊMEA	ILUMI	U	20,00	4,13	82,60
LOTE: 002 Lote 002	3	22681	FIO DE TELEFONE PARA USO INTERNO CARACTERISTICAS: CONDUTOR COBRE ESTANHADO DIÂMETRO DO CONDUTOR(MM) 0,40 - 0,50 NÚMRO DE PARES 01 A 06 ISOLAÇÃO EM PVC CAPA EXTERNA EM PVC	PREMIUM	M	50,00	0,60	30,00
LOTE: 002 Lote 002	4	22682	FIO DE TELEFONE PARA USO EXTERNO FIO CONSTITUIDO POR CONDUTORES DE AÇO FIO DE TELEFONE PARA USO EXTERNO FIO CONSTITUIDO POR CONDUTORES DE AÇO COBREADO, COM ISOLAÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR PRETA.	PREMIUM	M	50,00	0,99	49,50
LOTE: 002 Lote 002	5	22704	LAMPADA LED A60 10W 600 K BIVOLT E27 LAMPADA LED A60 10W 600 K	FOX LUX	U	50,00	16,05	802,50





# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

Lote 003			PLASTICO SO ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO - COM BASE E TAMPA DE PLASTICO SOPRADO- UTILIZANDO PARA AFIXACAO NA FURACAO DO VASO, PARAFUSOS DO VASO. PARAFUSOS E BORBOLETAS EM MATERIAL PLASTICO DE DIMENSÃO UNIVERSAL.						
LOTE: 003 - Lote 003	18	22818	TORNEIRA PLÁTICA PARA PIA - 3/4	KRONA	U	10,00	5,06	50,60	
LOTE: 003 - Lote 003	19	22819	TORNEIRA DE LAVATORIO 25MM - 1/2 TORNEIRA DE LAVATORIO 25 MM - 1/2	KRONA	U	5,00	19,35	96,75	
LOTE: 003 - Lote 003	20	22820	TORNEIRA ELÉTRICA, APLICAÇÃO EM PAREDE PARA USO EM COZINHA, 3 TEMPERAT TORNEIRA ELÉTRICA, APLICAÇÃO EM PAREDE PARA USO EM COZINHA, 3 TEMPERATURAS, MATERIAL PLÁTICO	SINTEX	U	1,00	135,13	135,13	
LOTE: 004 - Lote 004	1	22835	TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO GALOÕES 3,6 LITROS, PARA FORMULAR C TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO GALOÕES 3,6 LITROS, PARA FORMULAR CORES CONFORME NECESSIDADE	RESICOLOR	GL	50,00	61,21	3.060,50	
LOTE: 004 - Lote 004	2	22836	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAZ 0,9 LITROS SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAZ 0,9 LITROS	FARBEN	LT	30,00	8,64	259,20	
LOTE: 004 - Lote 004	3	22838	TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO GALÕES 18 LITROS, PARA FORMULAR TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO GALÕES 18 LITROS, PARA FORMULAR CORES CONFORME NECESSIDADE	RESICOLOR	GL	20,00	233,17	4.663,40	
LOTE: 004 - Lote 004	4	22852	TINTA SPRAY 400ML NA COR PRETA TINTA SPRAY 400ML NA COR PRETA	CHEMICOLOR	U	2,00	11,37	22,74	
LOTE: 004 - Lote 004	5	22853	TINTA SPRAY 400ML NA COR BRANCA TINTA SPRAY 400ML NA COR BRANCA	CHEMICOLOR	U	2,00	11,37	22,74	
LOTE: 004 - Lote 004	6	22882	ROLO PARA PINTURA LA MEDIO 15 CM ROLO PARA PINTURA LA MEDIO 15 CM	ROMA	U	10,00	9,61	96,10	
LOTE: 004 - Lote 004	7	22885	PINCEL SINTÉTICO MEDIA 1 PINCEL SINTÉTICO MEDIA 1	ROMA	U	8,00	3,21	25,68	
LOTE: 004 - Lote 004	8	22888	PINCEL SINTÉTICO MEDIA 5 PINCEL SINTÉTICO MEDIA 5	ROMA	U	8,00	12,58	100,64	
LOTE: 004 - Lote 004	9	22889	ROLO EM ESPUMA PRA PINTURA 05 CM ROLO EM ESPUMA PRA PINTURA 05 CM	ROMA	U	10,00	2,90	29,00	
LOTE: 005 - Lote 005	1	22893	CIMENTO 50 KG CIMENTO 50 KG	SUPREMO	U	750,00	25,23	18.922,50	
LOTE: 005 - Lote 005	2	22894	CAL HIDRATADO (EMBALAGEM DE 20 KG) CAL HIDRATADO (EMBALAGEM DE 20 KG)	MOTIN PAVIN	U	600,00	7,04	4.224,00	
LOTE: 005 - Lote 005	3	22895	ARGAMASSA INTERNA 20KG- ARGAMASSA COLANTE E FLEXÍVEL PARA ASSENTAMENTO ARGAMASSA INTERNA 20KG- ARGAMASSA COLANTE E FLEXÍVEL PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS EM	MASSAFLEX	U	25,00	6,73	168,25	



# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

			ÁREAS INTERNAS. COMPOSIÇÃO: CIMENTO BRANCO ESTRUTURAL OU CINZA, CACÁRIO DOLOMÍTICO, AREIA QUARTZOSA E ADITIVOS, DENSIDADE APARENTE:1,5 G/CM3					
LOTE: 005 - Lote 005	4	22896	REJUNTE 5 KG- ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO ANTICORROSIVO, À BASE DE BAUXI REJUNTE 5 KG- ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO ANTICORROSIVO, À BASE DE BAUXITA, AGREGADOS SELECIONADOS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO - TÓXICOS. RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTÂNCIAS CORROSIVAS DE pH3 ATÉ pH11. INDICADO PARA REJUNTAMENTO DE REVESTIMENTOS ANTICORROSIVOS.	MASSAFLEX	U	40,00	12,13	485,20
LOTE: 006 - Lote 006	1	22634	CADEADO MEDIO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 25MM CADEADO MEDIO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 25MM	STAM	U	5,00	10,32	51,60
LOTE: 006 - Lote 006	2	22636	PREGO COM CAEBÇA MATERIAL AÇO CORPO LISO BITOLA 40X42 PREGO COM CAEBÇA MATERIAL AÇO CORPO LISO BITOLA 40X42	TREFIX	PA	10,00	7,04	70,40
LOTE: 006 - Lote 006	3	22639	PREGO COM CAEBÇA MATERIAL AÇO CORPO LISO BITOLA 17X27 PREGO COM CAEBÇA MATERIAL AÇO CORPO LISO BITOLA 17X27	TREFIX	PA	10,00	6,81	68,10
LOTE: 006 - Lote 006	4	22654	PREGO COM CABEÇA MATERIAL AÇO, CORPO LISO BISTOLA 18X36 PREGO COM CABEÇA MATERIAL AÇO, CORPO LISO BISTOLA 18X36	TREFIZ	U	10,00	6,76	67,60
LOTE: 006 - Lote 006	5	22667	FITA ISOLANTE ADESIVA, COR PRETA, DE CLORETO POLIVINÍLICO(PVC) ANTI - CHAMA, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 20M, FABRICAÇÃO NACIONAL.	THOMPSON	U	25,00	7,09	177,25
LOTE: 006 - Lote 006	6	22793	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M	QUALIFLON	RL	10,00	2,72	27,20
LOTE: 006 - Lote 006	7	22807	TUBO DE COLA PARA CANO 250 G TUBO DE COLA PARA CANO 250 G	KRONA	U	5,00	12,77	63,85
LOTE: 006 - Lote 006	8	22823	ESPUMA POLIURETANO 500 ML	AFIX	U	5,00	15,96	79,80
LOTE: 006 - Lote 006	9	22824	OLEO LUBRIFICANTE ANTI FERRUGEM - DESINGRIPANTE, LUBRIFICANTE E ANTICO OLEO LUBRIFICANTE ANTI FERRUGEM - DESINGRIPANTE, LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO COM JATO AEROSOL, CONTENDO TUBO PLÁSTICO ACOPLÁVEL AO ORIFÍCIO APROPRIADO À VALVULA DE PRESSÃO, TAMPA ENCAIXADA POR PRESSÃO, EMBALAGEM 300 ML.	PROTEGELUB	LT	15,00	5,96	89,40
LOTE: 006 - Lote 006	10	22825	FIO DE NYLON 3,0MM PARA ROÇADEIRA FIO DE NYLON 3,0MM PARA ROÇADEIRA	EKILON	M	1.000,00	0,84	840,00
LOTE: 006 - Lote 006	11	22826	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO BOTA DE SEGURANÇA, TIPOA IMPERMEÁVEL, DE US BOTA DE	FUJIWARA	U	5,00	41,12	205,60



# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

			BORRACHA CANO LONGO BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL - MATÉRIA PRIMA: PVC INJETADO COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRÍLICOS. MATERIAIS "VIRGENS" E FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, CANO: LONGO 34,5CM SOLDADO: 4,5MM DE ESPESSURA. L FORRAÇÃO: MALHA DE POLIESTER 100% L  CABEDAL: SUPERFÍCIE "ESPELHADA" NUMERAÇÕES DIVERSAS					
LOTE: 006 - Lote 006	12	22827	TUBO DE COLA DE SILICONE 50 G TUBO DE COLA DE SILICONE 50 G	AFIX	U	5,00	4,51	22,55
LOTE: 006 - Lote 006	13	22829	COLA ADESIVA BICOMPONENTE BASE EPOXI 50 GRAMAS (PARA MADEIRA, CONCRETO COLA ADESIVA BICOMPONENTE BASE EPOXI 50 GRAMAS (PARA MADEIRA, CONCRETO, VIDRO ENTRE OUTROS)	LOCTITE	TB	5,00	5,54	27,70
LOTE: 006 - Lote 006	14	22830	MANGUEIRA PRETA FLEXÍVEIS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, LISA ESPE MANGUEIRA PRETA FLEXÍVEIS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, LISA ESPESSURA DE 1" X 2,0 MM	PIETROBON	M	100,00	1,70	170,00
LOTE: 006 - Lote 006	15	22831	COLA DE MADEIRA COM 1 KG COLA DE MADEIRA COM 1 KG	AFIX	U	5,00	13,49	67,45
LOTE: 006 - Lote 006	16	22832	COLA INSTANTANEA TUBO COM 5 GRAMAS COLA INSTANTANEA TUBO COM 5 GRAMAS	LOCTITE	TB	20,00	6,85	137,00
LOTE: 006 - Lote 006	17	22833	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 M EM MATERIAL RESISTENTE E FLEXIVEL. CONTENDO MANGUEIRA PARA JARDIM 30 M EM MATERIAL RESISTENTE E FLEXIVEL. CONTENDO ENGATES RÁPIDOS E ESGUICHO.	MANTAC	U	1,00	73,78	73,78
LOTE: 006 - Lote 006	18	22834	CORDA NYLON 10MM	ARTEPLAST	M	15,00	1,20	18,00
LOTE: 007 - Lote 007	1	22897	TIJOLO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO DE 8 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE 12X14X24 TIJOLO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO DE 8 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE 12X14X24 CM	PECH	U	4.000,00	0,70	2.800,00
LOTE: 007 - Lote 007	2	22899	TELHA AMIANTO 40MM 0,50 X 2,44 TELHA AMIANTO 40MM 0,50 X 2,44	MULTILIT	U	20,00	12,17	243,40
LOTE: 007 - Lote 007	3	22900	TELHA TRANSPARENTE 4 MM X 0,50 X 2,44	MULTILIT	U	20,00	23,29	465,80
LOTE: 008 - Lote 008	1	22906	AREIA FINA - MEDIA FINA AREIA FINA - MEDIA FINA	PAI	M3	50,00	80,39	4.019,50
LOTE: 008 - Lote 008	2	22907	AREIA GROSSA AREIA GROSSA	PAI	M3	50,00	78,61	3.930,50
LOTE: 009 - Lote 009	1	22616	ENXADA COM CABO, PRODUZIDA EM AÇO CARBANO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE,	PANDOLFO	U	2,00	17,70	35,40
LOTE: 009 - Lote 009	2	22617	VASSOURA REGULAVÉL- COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO MEDER 120CM	SCHNEIDER	U	2,00	16,37	32,74



# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

LOTE: 009 - Lote 009	3	22618	ALICATE UNIVERSAL 8'212X26,5MM SERVE PARA CORTAR APERTAR PRENDER E TOR	DISMA	U	2,00	16,40	32,80
LOTE: 009 - Lote 009	4	22619	FOICE ROÇADEIRA COM CABO, COM OLHO DE 32MM DE DIÂMETRO E CABO DE MADEI	PANDOLFO	U	2,00	23,95	47,90
LOTE: 009 - Lote 009	5	22620	PÁ CORTADEIRA DE BICO REDONDO DIMENSÕES APROX DE B-216 MM X C 265MM E	PANDOLFO	U	3,00	19,21	57,63
LOTE: 009 - Lote 009	6	22622	METRO MATERIAL POLIESTIRENO(PLÁSTICO) GRADUAÇÃO: MM/POL MEDIDA:1M	DISMA	U	3,00	4,54	13,62
LOTE: 009 - Lote 009	7	22623	TRENA COM 5MTS X 19MM, COM AUTOTRAVA, PLASTIFICADA, COM PRESILHA TRENA COM 5MTS X 19MM, COM AUTOTRAVA, PLASTIFICADA, COM PRESILHA	DISMA	U	2,00	8,78	17,56
LOTE: 009 - Lote 009	8	22624	PICARETA CHIBANCA DIMENSOES 387X107X12MM ESTRUTURA RESISTENTE EM AÇO B PICARETA CHIBANCA DIMENSOES 387X107X12MM ESTRUTURA RESISTENTE EM AÇO BORO, DUREZA DE 40 A 50 HRC, PINTURA VERMELHA ANTICORROSIVA OLHO EM FORMATO OVAL COM DIÂMETRO DE 60MM X 45MM, CABO EM MADEIRA ESPECIAL PARA MAIOR ABSORÇÃO DO IMPACTO TAMANHO APROXIMADO DE 1 METRO	PANDOLFO	U	2,00	43,44	86,88
LOTE: 009 - Lote 009	9	22626	COLHER DE PEDREIRO 8" COM HASTE E CABO DE MADEIRA COM BATENTE COLHER DE PEDREIRO 8" COM HASTE E CABO DE MADEIRA COM BATENTE	VILA	U	4,00	11,73	46,92
LOTE: 009 - Lote 009	10	22627	NIVEL DE ALUMINIO 30CM/12" TRÊS TIPOS DE LEITURA HORIZONTAL VERTICAL E NIVEL DE ALUMINIO 30CM/12" TRÊS TIPOS DE LEITURA HORIZONTAL VERTICAL E 45" ESTRUTURA DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA DE 2MM.CORTE PRÓXIMO AS BOLHAS PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO.	THOMPSON	U	3,00	16,08	48,24
LOTE: 009 - Lote 009	11	22629	CARRINHO DE MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHAS CARRINHO DE MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI DE FERRO, MATERIAL PÉS DE FERRO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA QUANTIDADE DE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO COM 3,2POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA 5, COMPRIMENTO EIXO 25, COMPRIMENTO 80, LARGURA 62, ALTURA 20	MAESTRO	U	2,00	94,46	188,92
LOTE: 009 - Lote 009	12	22630	MARRETA COM CABEÇA EM AÇO ESPECIAL JATEADO E CABO MADEIRA ENVERNIZADO MARRETA COM CABEÇA EM AÇO ESPECIAL JATEADO E CABO MADEIRA ENVERNIZADO, PESO 1000G	MINASUL	U	2,00	18,91	37,82
LOTE: 009 - Lote 009	13	22632	DOBRADIÇA REFORÇADA EM AÇO INOX TAMANHO 4X3 A.L.E 101,6X76,2X2,5MM DOBRADIÇA REFORÇADA EM AÇO INOX TAMANHO 4X3 A.L.E 101,6X76,2X2,5MM	SAO ROMAO	U	10,00	4,64	46,40
LOTE: 009 - Lote 009	14	22633	LAPIS DE CARPINTEIRO 176MM GRAFITE REFORÇADO EM FORMATO RETANGULAR, EX LAPIS DE	DISMA	U	5,00	2,03	10,15



# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

			CARPINTEIRO 176MM GRAFITE REFORÇADO EM FORMATO RETANGULAR, EXCELENTE MARCAÇÃO E DURABILIDADE					
LOTE: 009 - Lote 009	15	22635	CADEADO GRANDE CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 50M CADEADO GRANDE CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 50MM	STAM	U	5,00	23,00	115,00
LOTE: 009 - Lote 009	16	22637	PREGO COM CAEBÇA MATERIAL AÇO CORPO LISO BITOLA 42X48 PREGO COM CAEBÇA MATERIAL AÇO CORPO LISO BITOLA 42X48	TREFIX	PA	20,00	7,10	142,00
LOTE: 009 - Lote 009	17	22638	PREGO COM CAEBÇA MATERIAL AÇO CORPO LISO BITOLA 15X15 PREGO COM CAEBÇA MATERIAL AÇO CORPO LISO BITOLA 15X15	TREFIX	PA	20,00	8,05	161,00
LOTE: 009 - Lote 009	18	22640	LAMINA DE SERRA MANUAL, DE AÇO FLEXIVEL 1/2" X12" LAMINA DE SERRA MANUAL, DE AÇO FLEXIVEL 1/2" X12"	NICHOLS ON	U	10,00	3,77	37,70
LOTE: 009 - Lote 009	19	22644	FECHADURA INTERNA, CROMADA-INOX-DIMENSÕES, PROFUNDIDADE DA CAIXA:61MM. FECHADURA INTERNA, CROMADA-INOX-DIMENSÕES, PROFUNDIDADE DA CAIXA:61MM.ALTURA DA CAIXA:122MM. PROFUNDIDADE DO ENCAIXE DA CHAVE:40MM. LARGURA DA CAIXA:14MM DISTÂNCIA DA ENTRADA DA CHAVE AO CENTRO DA MAÇANETA:53MM. COMPRIMENTO DA TESTE:195MM. DISTÂNCIA ENTRE FUROS DA TESTA:171 MM. POSSUI DUAS CHAVES	STAM	U	10,00	32,59	325,90
LOTE: 009 - Lote 009	20	22646	SERRA DE CORTAR FERRO SERRA DE CORTAR FERRO	NICHOLS ON	U	10,00	6,67	66,70
LOTE: 009 - Lote 009	21	22650	DISCO DE CORTAR FERRO DISCO DE CORTAR FERRO	VILA	U	10,00	5,66	56,60
LOTE: 009 - Lote 009	22	22651	LIMAS PARA MOTOSERRA	NICHOLS ON	U	2,00	5,21	10,42
LOTE: 009 - Lote 009	23	22655	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 5/16 COM 12 METROS BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 5/16 COM 12 METROS	ARAMEP AR	U	30,00	17,75	532,50
LOTE: 009 - Lote 009	24	22658	ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1KG ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1KG	FRANZ	U	40,00	11,55	462,00
LOTE: 009 - Lote 009	25	22662	DISJUNTOR BIFASICO 50 A DISJUNTOR BIFASICO 50 A	SOPRANO	U	7,00	48,27	337,89
LOTE: 009 - Lote 009	26	22664	BOCAL DE PARCELANA LISO - E -40 BOCAL DE PARCELANA LISO - E -40	THOMPS ON	U	10,00	5,67	56,70
LOTE: 009 - Lote 009	27	22665	BOCAL DE PARCELANA LISO - E -27 BOCAL DE PARCELANA LISO - E -27	THOMPS ON	U	30,00	3,45	103,50
LOTE: 009 - Lote 009	28	22676	CABO RIGIDO 1 X 1,5MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC CABO RIGIDO 1 X 1,5MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO COM 100 METROS	MINASFL EX	RL	4,00	71,74	286,96
LOTE: 009 - Lote 009	29	22677	CABO RIGIDO 1 X 4,0MM MATERIAL	MINASFL	RL	4,00	160,72	642,88



# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

009 Lote 009			CONDUTOR COBRE, MATERIAL EX ISOLAMENTO PVC CABO RIGIDO 1 X 4,0MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO COM 100 METROS					
LOTE: 009 Lote 009	30	22678	CABO RIGIDO 1 X 6,0MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL EX ISOLAMENTO PVC CABO RIGIDO 1 X 6,0MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO COM 100 METROS	MINASFL	RL	4,00	228,58	914,32
LOTE: 009 Lote 009	31	22679	CABO RIGIDO 1 X10,0MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL EX ISOLAMENTO PVC CABO RIGIDO 1 X 10,0MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO COM 100 METROS	MINASFL	RL	4,00	399,33	1.597,32
LOTE: 009 Lote 009	32	22680	CANALETA PVC BRANCO C/DIVISORIA SISTEMA X APOIO LARGURA 40,00 MM CANALETA PVC BRANCO C/DIVISORIA SISTEMA X APOIO LARGURA 40,00 MM ALTURA 10,00MM COMPRIMENTO 2200 MM.	PERLEX	U	40,00	7,56	302,40
LOTE: 009 Lote 009	33	22684	CONJUNTO MONTADO - 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A A 250V COM PLACA COMPOS CONJUNTO MONTADO -2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A A 250V COM PLACA COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICO, LIGA DE COBRE, TAMANHO E MEDIDAS 4X2 CM CARACTERISTICAS TÉCNICAS SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS RESISTÊNCIA A INTERPÉRIES EE SUPORTA TENSÃO DE ATÉ 250VOLTS, CONTEÚDO DA MBALAGEM  -1CONJUNTO MONTADO  -PARAFUSOS	ILUMI	U	15,00	12,33	184,95
LOTE: 009 Lote 009	34	22685	CONJUNTO MONTADO -3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A A 250V COM PLACA COMPOSI CONJUNTO MONTADO -23INTERRUPTORES SIMPLES 10A A 250V COM PLACA COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICO, LIGA DE COBRE, TAMANHO E MEDIDAS 4X2 CM CARACTERISTICAS TÉCNICAS SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS RESISTÊNCIA A INTERPÉRIES EE SUPORTA TENSÃO DE ATÉ 250VOLTS, CONTEÚDO DA MBALAGEM  -1CONJUNTO MONTADO  -PARAFUSOS	ILUMI	U	15,00	16,07	241,05
LOTE: 009 Lote 009	35	22686	CONJUNTO MONTADO -1 INTERRUPTOR SIMPLES +1 TOMADA 2P+TNBR 14136 AFASTA CONJUNTO MONTADO -1 INTERRUPTOR SIMPLES +1 TOMADA 2P+TNBR 14136 (AFASTADAS) 10A A 250V COM PLACA COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICO, LIGA DE COBRE, TAMANHO E MEDIDAS 4X2 CM CARACTERISTICAS TÉCNICAS SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS RESISTÊNCIA A INTERPÉRIES EE SUPORTA TENSÃO DE	ILUMI	U	15,00	11,71	175,65





# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

			ATÉ 250VOLTS, CONTEÚDO DA MBALAGEM  -1CONJUNTO MONTADO  -PARAFUSOS					
LOTE: 009 - Lote 009	36	22687	CONJUNTO MONTADO -2 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2P + T NBR 14136 CONJUNTO MONTADO -2 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2P + T NBR 14136 10A A 250V COM PLACA COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICO, LIGA DE COBRE, TAMANHO E MEDIDAS 4X2 CM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS RESISTÊNCIA A INTERPÉRIES EE SUPORTA TENSÃO DE ATÉ 250VOLTS, CONTEÚDO DA MBALAGEM  -1CONJUNTO MONTADO  -PARAFUSOS	ILUMI	U	15,00	16,40	246,00
LOTE: 009 - Lote 009	37	22688	CONJUNTO 1 TOMADA 2P + T NBR 14136 20A- COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICO, LIGA DE COBRE, TAMANHO E MEDIDAS 4X2 CM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS RESISTÊNCIA A INTERPÉRIES. CONTEÚDO DA MBALAGEM  -1CONJUNTO MONTADO  -PARAFUSOS	ILUMI	U	15,00	7,88	118,20
LOTE: 009 - Lote 009	38	22689	CONJUNTO 2 TOMADA 2P + T NBR 14136 20A- COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICO, LIGA DE COBRE, TAMANHO E MEDIDAS 4X2 CM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS RESISTÊNCIA A INTERPÉRIES. CONTEÚDO DA MBALAGEM  -1CONJUNTO MONTADO  -PARAFUSOS	ILUMI	U	15,00	11,76	176,40
LOTE: 009 - Lote 009	39	22690	CONJUNTO 1 TOMADA RJ45 [ CAT. 5E] (TOMADA DE TELEFONE) PLACA PRODUZIDA EM PLÁSTICO ABS ALTO BRILHO QUE NÃO RETÉM POEIRA MÓDULOS PRODUZIDOS EM NYLON ALTO BRILHO COM COMPONENTES EM METAL... ACOMPANHA PARAFUSOS SISTEMA MODULAR, RESISTENTE E PRÁTICA.	ILUMI	U	15,00	15,16	227,40
LOTE: 009 - Lote 009	40	22691	CONJUNTO TOMADA TELEFONE 4P TELEBRÁS PLACA PRODUZIDA EM PLÁSTICO ABS ALTO BRILHO QUE NÃO RETÉM POEIRA MÓDULOS PRODUZIDOS EM NYLON	ILUMI	U	15,00	8,57	128,55



# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

			ALTO BRILHO COM COMPONENTES EM METAL... ACOMPANHA PARAFUSOS SISTEMA MODULAR, RESISTENTE E PRÁTICA.					
LOTE: 009 - Lote 009	41	22692	CABO FLEXÍVEL 1 X 2,5MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO P CABO FLEXÍVEL 1 X 2,5MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO COM 100 METROS	MINASFL EX	U	4,00	92,73	370,92
LOTE: 009 - Lote 009	42	22693	CONDUÍTE 1/2"- EM PVC ANTICHAMA, RESISTÊNCIA DIAMETRAL: CARGA ATÉ 320 N CONDUÍTE 1/2"- EM PVC ANTICHAMA, RESISTÊNCIA DIAMETRAL: CARGA ATÉ 320 N / 5cm. ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL COM GEOMETRIA ESPECIAL PERMITE CURVÁ-LO PARA REALIZAR MUDANÇAS DE DIREÇÃO, DISPENSANDO CONEXÕES. ELETRODUTO COM BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO FACILITA A INTRODUÇÃO E PASSAGEM DOS CABOS ELÉTRICOS	BOOS	M	50,00	0,76	38,00
LOTE: 009 - Lote 009	43	22694	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A - FASE: MONOFÁSICO, PÓLOS: DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A - FASE: MONOFÁSICO, PÓLOS: UNIPOLAR. CORRENTE NOMINAL: 15 AMPERES, CURVA DE ATUAÇÃO: C, FREQUÊNCIA 50/60HZ	SOPRANO	U	4,00	8,99	35,96
LOTE: 009 - Lote 009	44	22800	REGISTRO 3/4 COMPLETO PARA CHUVEIRO REGISTRO 3/4 COMPLETO PARA CHUVEIRO	KRONA	U	5,00	28,06	140,30
LOTE: 009 - Lote 009	45	22801	TUBO PVC 100 MM BARRA 6 METROS TUBO PVC 100 MM BARRA 6 METROS	KRONA	U	10,00	37,20	372,00
LOTE: 009 - Lote 009	46	22802	TUBO PVC 40 MM BARRA 6 METROS TUBO PVC 40MM BARRA 6 METROS	KRONA	U	10,00	20,87	208,70
LOTE: 009 - Lote 009	47	22803	TUBO PVC 25 MM BARRA 6 METROS TUBO PVC 25 MM BARRA 6 METROS	KRONA	U	10,00	12,02	120,20
LOTE: 009 - Lote 009	48	22814	TUBO PVC COM 150 MM P/ ESGOTO BARRA 6 METROS TUBO PVC COM 150 MM P/ ESGOTO BARRA 6 METROS	KRONA	U	10,00	107,81	1.078,10
LOTE: 009 - Lote 009	49	22816	BACIA CONVENCIONAL MATERIAL CERÂMICA TAMANHOS E MEDIDAS 375X550X380MM BACIA CONVENCIONAL MATERIAL CERÂMICA TAMANHOS E MEDIDAS 375X550X380MM COMPONENTES: PEÇA ÚNICA COMPOSIÇÃO LOUÇA FORMAS DE UTILIZAÇÃO BANHEIROS E LAVABOS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PERFEITA VEDAÇÃO E CICLO DE ÁGUA COM VOLUME CONSTANTE. USO COM SISTEMA DE DESCARGA A PARTE (VASO SANITARIO)	LOGASA	U	2,00	116,07	232,14
LOTE: 009 - Lote 009	50	22821	CAIXA DE AGUA EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE DE 500 LITROS COM TAMPA C/ D CAIXA DE AGUA EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE DE 500 LITROS COM TAMPA C/ DISPOSITIVO P/ FIXAÇÃO OU ROSCAVEL	FOTLEV	U	5,00	173,21	866,05
LOTE: 009 - Lote 009	51	22837	SELADOR ACRILICO GALAO 3,6 LITROS SELADOR ACRILICO GALAO 3,6 LITROS	RESICOLOR	GL	20,00	40,79	815,80



# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

LOTE: 009 - Lote 009	52	22845	TINTA PARA MARCAÇÃO EM PISO LATA 18 L NA COR BRANCO TINTA PARA MARCAÇÃO EM PISO LATA 18 L NA COR BRANCO	RESICOLOR	U	7,00	254,61	1.782,27
LOTE: 009 - Lote 009	53	22860	TINTA ASFÁTICA IMPERMEABILIZANTE PRETA LATA 18L- TINTA A BASE DE ASFALTO TINTA ASFÁTICA IMPERMEABILIZANTE PRETA LATA 18L- TINTA A BASE DE ASFALTO DISPERSA EM AGUA, MONOCOMPONENTE, QUE APRESENTA A VANTAGEM DE PODER SER APLICADO EM SUPERFÍCIES ÚMIDAS E SECAS, DE FÁCIL APLICAÇÃO E ALTO RENDIMENTO.	RESICOLOR	U	7,00	263,13	1.841,91
LOTE: 009 - Lote 009	54	22884	TRINCHA MEDIA COM CERDAS BRANCAS PARA VERNIZ, STAIN E ESMALTE TRINCHA MEDIA COM CERDAS BRANCAS PARA VERNIZ, STAIN E ESMALTE	ROMA	U	5,00	9,89	49,45
LOTE: 009 - Lote 009	55	22890	ROLO EM ESPUMA PRA PINTURA 09 CM ROLO EM ESPUMA PRA PINTURA 09 CM	ROMA	U	10,00	4,32	43,20
LOTE: 009 - Lote 009	56	22891	ROLO EM ESPUMA PRA PINTURA 15 CM ROLO EM ESPUMA PRA PINTURA 15 CM	ROMA	U	10,00	6,59	65,90
LOTE: 009 - Lote 009	57	22892	ROLO EM ESPUMA PRA PINTURA 23 CM ROLO EM ESPUMA PRA PINTURA 23 CM	ROMA	U	10,00	9,75	97,50
LOTE: 009 - Lote 009	58	22901	LONA PRETA COM 6 METROS DE LARGURA LONA PRETA COM 6 METROS DE LARGURA	LONAX	ML	100,00	2,93	293,00
LOTE: 009 - Lote 009	59	22903	M 2 FORRO PVC 7X2000MM BRANCO COM 4 METROS	MFPLAS T	M2	175,00	13,53	2.367,75
LOTE: 009 - Lote 009	60	22904	M2 FORRO PVC COR BRANCA, DIMENSÕES: 10X200 MM BARRA COM NO MÍNIMO 6 ME M2 FORRO PVC COR BRANCA, DIMENSÕES: 10X200 MM BARRA COM NO MÍNIMO 6 METROS	MFPLAS	M2	175,00	17,96	3.143,00
LOTE: 009 - Lote 009	61	22905	PORTA LISA DE MADEIRA SOLIDA 80 X 210 MM -COM CAIXILHO PORTA LISA DE MADEIRA SOLIDA 80 X 210 MM -COM CAIXILHO	PORTAS SALETE	U	5,00	179,65	898,25
LOTE: 009 - Lote 009	62	25505	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 1/4 COM 12 METROS	ARAMEP AR	U	20,00	11,55	231,00
LOTE: 009 - Lote 009	63	25507	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO, 2 MM COM 12 METROS	ARAMEP AR	U	10,00	5,38	53,80
TOTAL								74.169,60

1.2. O VENDEDOR se compromete a fornecer ao COMPRADOR os produtos constantes da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA LICITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) n.º 03/2018, de conformidade com as necessidades do COMPRADOR de acordo com a emissão de Requisição de Compra.

1.3. O VENDEDOR efetuará entrega dos produtos em local determinado de acordo com as necessidades do COMPRADOR, de forma parcelada, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação formal da CONTRATANTE, mediante apresentação de Ordem de Fornecimento emitida pelo Núcleo de Compras do Município de Paulo Frontin-Pr.

1.4. Os produtos deverão estar em conformidade com as normas vigentes. Os produtos que apresentarem problemas e/ou defeitos ou estarem em desacordo com as especificações serão rejeitados, obrigando-se o



# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

fornecedor a substituí-los prontamente, correndo por sua conta e risco tais substituições, sem prejuízo para o Município de Paulo Frontin. Apurada, em qualquer tempo, divergência entre as especificações pré-fixadas e o fornecimento efetuado, serão aplicados à CONTRATADA sanções previstas neste edital e na legislação vigente.

1.5. O descumprimento dos prazos de entregas sujeitará a rescisão contratual e a aplicação da multa estabelecida no edital de PRESENCIAL (SRP) n.º 03/2018.

1.6. O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o contrato a compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

1.7. Os valores contratados poderão ser revisados/alterados conforme estabelecido no Edital do PRESENCIAL (SRP) n.º 03/2018.

## 2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

## 3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor global estimado deste contrato é de R\$ 74.169,60 (Setenta e quatro mil cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos) no qual se inclui todo o tributo incidente e todas as demais despesas porventura realizadas.

## 4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:

DOTAÇÕES				
Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
60	02.001.04.122.0401.2082	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício

## 5. DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

Os pagamentos dos produtos entregues serão efetuados até o 15º dia do mês subsequente a emissão e liquidação da Nota Fiscal, de acordo com empenho, com exceção de produtos relativos ao atendimento de convênios e programas, cujos pagamentos serão efetuados de acordo com as liberações de recursos financeiros pelo órgão repassador.

## 6. DAS OBRIGAÇÕES DO VENDEDOR

O VENDEDOR, no que couber, obriga-se ao cabal cumprimento de sua proposta, processo de PRESENCIAL (SRP) n.º 03/2018, no que não contrariar quaisquer cláusulas deste instrumento.

## 7. DO AJUSTE

Integra também o presente contrato, a PROPOSTA constante do edital de PRESENCIAL (SRP) n.º 03/2018.

## 8. DAS PENALIDADES

O VENDEDOR ficará sujeito à multas, sem prejuízo dos demais danos causados ao COMPRADOR ou a terceiros, conforme previsão no Edital de PRESENCIAL (SRP) n.º 03/2018.

## 9. DA RESCISÃO

9.1. O presente contrato poderá ser rescindido nas hipóteses arroladas nos artigos 77 e 78 da Lei Federal 8666/93 e suas alterações.



# MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346  
CNPJ – 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR  
[www.paulofrontin.pr.gov.br](http://www.paulofrontin.pr.gov.br)

## 10. DAS ALTERAÇÕES

10.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

## 11. DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

## 12. DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Mallet - PR para dirimir quaisquer pendências oriundas do presente contrato, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem justas e contratadas as partes firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo nomeadas de direito.

Paulo Frontin, quinze dias de fevereiro de 2018.

---

Antônio Gilberto Gruba  
Prefeito em exercício  
CONTRATANTE

---

GALPÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME  
07.493.493/0001-98  
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. \_\_\_\_\_ RG \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_ RG \_\_\_\_\_